
POLIZEI-SPORTVEREIN ESSEN 
 
 
 
 

Meldeergebnis 
 

zum 
 
 
 
 
 
 

des Polizei-Sportverein Essen  
 
 
 

in Essen – Sportbad Thurmfeld 
 
 
     Beschaffenheit des Bades: 
 8 Startbahnen a 25 m durch  
 wellenbrechende Leinen  
 voneinander getrennt. 
 
 Wassertemperatur: ca. 26 Grad Celsius 
 
 Elektronische Zeitnahme 
 

2. Veranstaltungsabschnitt 
Sonntag, 11. Dezember 2016 

 Einlass: 08:30 Uhr 
 Kari-Sitzung: 08:45 Uhr 
 Beginn: 09:30 Uhr 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

   



POLIZEISPORTVEREIN ESSEN 
 
   
 

 
Bernhard Gemlau 

Schloßgarten 22 
45355 Essen 

Tel.: 0201/689190 
Fax: 0201/63 25 897 

Email: SGEssenGemlau@aol.com 
 
 

Essen, 01.12.2016 
 
Liebe Schwimmsportfreunde, 
 
der Polizeisportverein Essen bedankt sich herzlich für Ihre so zahlreich abgegebenen 
Meldungen zum 22. Kindgerechten Nikolaus-Schwimmfest sowie zum 35. Weihnachts-
Schwimmfest. Zum ersten Mal findet diese Veranstaltung im neuen Sportbad Thurmfeld statt. 
Die räumlichen Verhältnisse sind in dieser Schwimmhalle nicht so großzügig wie im 
Hauptbad, jedoch sind wir zuversichtlich, auch in dieser technisch bestens ausgerüsteten 
Wettkampfstätte eine Veranstaltung durchführen zu können, die den Teilnehmern in guter 
Erinnerung bleibt. 
 
Hier noch einige Hinweise:  
 
Parkmöglichkeiten in unmittelbarer Umgebung des Sportbades sind vorhanden, aber begrenzt. 
In den umliegenden Straßen gibt es weitere Möglichkeiten.  
 
Die Schwimmhalle darf nicht mit Straßenschuhen betreten werden. Zuschauer erhalten beim 
Einlass Überziehschuhe. 
 
Die Kampfrichtersitzungen wollen wir ganz pünktlich beginnen. Wir bitten darum, dass alle 
Kampfrichter pünktlich erscheinen, damit nicht schon zu Beginn eine Verzögerung entsteht.  
Außerdem bitten wir darum, dass von den Vereinen alle vorgesehenen Kampfrichter-
Positionen auch besetzt werden. Wir können auf keinen Kampfrichter verzichten. 
 
Jeder Startaufruf erfolgt nur einmal. Außerdem bleibt jeder Schwimmer im Wasser, bis der 
nächste Start erfolgt ist.  
 
Von den erwachsenen Zuschauern erbitten wir ein Eintrittsgeld von 2,00 € pro Tag. 
 
Für die Sieger im Vierkampf (Plätze 1 – 3 pro Jahrgang) werden Sach- bzw. Geldpreise 
vergeben. Die Siegerehrung für diese Wertung erfolgt nach den Wettkämpfen 33/34 -  100 m 
Freistil. 
 
Die Cafeteria wird wie immer von unserer Jugendabteilung bewirtschaftet. Es stehen 
ausreichend Speisen und Getränke zur Verfügung. 
 
Wir wünschen allen Teilnehmern den erhofften sportlichen Erfolg. 
 
 
 
Mit sportlichem Gruß 

 
B. Gemlau 
Abteilungsleiter 

mailto:SGEssenGemlau@aol.com
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Dirk Berkau SV Kettwig 1907
Schiedsrichter männlich Inke Dehm SG Essen
Starter weiblich Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26
Starter männlich Nicole Mielke SG Essen
Schwimmrichter 1   TuS Dortmund-Brackel
Schwimmrichter 2   TPSK 1925 e.V.
Sprecher 1 Achim Becker SG Essen
Sprecher 2 Ralf Kohl SG Essen
Auswerter 1 Hendrik Rühl SG Essen
Auswerter 2 Karin Nobach SG Essen
Protokollführer Christiane Finger SG Essen
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Katharina Hebekeuser SG Essen
Zielrichter 1 Laura Jasmine Böttcher SG Essen
Zielrichter 2   SG Essen10
Zielrichter 3   SG Essen 4
Zielrichter 4 Petra Söllenböhmer SG Essen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 1   Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn 2   TV Rheindahlen e.V.
Zeitnehmer Bahn 3   TVG Steele 1863
Zeitnehmer Bahn 4   VfV Hildesheim
Zeitnehmer Bahn 5 Michael Hechler SG Altenessen 19/26
Zeitnehmer Bahn 6 Anja Rumpf-Stenbrock TV Jahn Hiesfeld
Zeitnehmer Bahn 7   SV Rhenania Köln 1919
Zeitnehmer Bahn 8   SVD Tria Kettwig e.V.
Reservezeitnehmer 1   SG Essen 5
Reservezeitnehmer 2   Langenberger SV 1897 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann   SG Essen 1
Wenderichter Bahn 1   Sp.Vg. Schonnebeck 1910
Wenderichter Bahn 2 wie WR 1 
Wenderichter Bahn 3   SSSV Blau-Gelb Delphin e.V.
Wenderichter Bahn 4 wie WR 3 
Wenderichter Bahn 5   SG Essen 7
Wenderichter Bahn 6 wie WR 5 
Wenderichter Bahn 7   SG Essen 6
Wenderichter Bahn 8 wie WR 7 

http://www.easywk.de
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Abschnitt 2 - Sonntag 11.12.2016
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08 (16 Läufe) (ca. 09:30 Uhr)
Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08 (17 Läufe) (ca. 09:50 Uhr)
Wettkampf 21 - 200m Brust männlich (6 Läufe) (ca. 10:13 Uhr)
Wettkampf 22 - 200m Brust weiblich (7 Läufe) (ca. 10:38 Uhr)
Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich Jg. ´01-08 (13 Läufe) (ca. 11:08 Uhr)
Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08 (16 Läufe) (ca. 11:29 Uhr)
Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 11:55 Uhr)
Wettkampf 26 - 200m Schmetterling weiblich (4 Läufe) (ca. 12:05 Uhr)
Wettkampf 101 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 12:20 Uhr)
Wettkampf 102 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 12:26 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:30 Uhr)

Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08
Lauf 1/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sebastian Göbel  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Alwin Filenberg  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Cornelius Bornemann  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 5 Collin Warnecke  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 6 Viktor von Kopp-Colomb  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Jonas Erbeskern  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 David Beitmann  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Friedrich Kusnezow  2006 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 4 Maximilian Backendorf  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Leif Paulisch  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 6 Jonathan Klingberg  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Walter Kusnezow  2003 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 8    
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noch Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08
Lauf 3/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nils Müller  2005 Tus 84/10 Essen 00:00,00
Bahn 2 Ben Dicke  2008 TV Rheindahlen 01:13,64
Bahn 3 Andre Buesen  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,55
Bahn 4 Maddox Schneider  2007 TVG Steele 1863 01:00,00
Bahn 5 Sebastian Stump  2008 SG Essen 01:03,40
Bahn 6 Gereon Lünig  2008 TPSK 1925 01:05,46
Bahn 7 Ibrahim Öz  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 8 Erik Schwibbel  2007 SG Essen 00:00,00

Lauf 4/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Kleffmann  2008 SG Essen 00:56,44
Bahn 2 Julian Samen  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:55,90
Bahn 3 Abdul Kadir Yurtseven  2007 SG Essen 00:55,37
Bahn 4 David Bisping  2006 Langenberger SV 1897 00:54,68
Bahn 5 Juri Sandrock  2006 SG Essen 00:54,68
Bahn 6 Jan Schwennicke  2008 TV Rheindahlen 00:55,77
Bahn 7 Justin Gaschke  2005 SG Essen 00:56,01
Bahn 8 Tristan Warnecke  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,33

Lauf 5/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luis Reiske  2007 SG Essen 00:54,22
Bahn 2 Maximilian Küntscher  2006 SG Essen 00:53,21
Bahn 3 Ludwig Max  2005 TVG Steele 1863 00:52,00
Bahn 4 Erik Gretschmann  2007 SG Essen 00:51,66
Bahn 5 Janko Dimitrijevic  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,69
Bahn 6 Tobias Stienecker  2005 SG Essen 00:52,61
Bahn 7 Jonas Martin  2007 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:53,68
Bahn 8 Maxim Groß  2008 TPSK 1925 00:54,49

Lauf 6/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justin Siewert  2004 SG Essen 00:49,91
Bahn 2 Niclas Henk  2005 SG Essen 00:49,30
Bahn 3 Onur Abali  2006 SG Essen 00:48,09
Bahn 4 Nick Zabel  2006 SG Essen 00:47,59
Bahn 5 Henry Thiemann  2007 SG Essen 00:48,03
Bahn 6 Maximilian Starosta  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:49,25
Bahn 7 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,82
Bahn 8 Michael Martyn  2007 SG Altenessen 19/26 00:50,30
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noch Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08
Lauf 7/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Zillikens  2008 TPSK 1925 00:46,90
Bahn 2 Carlo Endreß  2005 SV Rhenania Köln 1919 00:46,78
Bahn 3 Eduard Hill  2003 SG Essen 00:45,75
Bahn 4 Christian Gujo  2008 TPSK 1925 00:45,60
Bahn 5 Alexander Waclawik  2005 SG Altenessen 19/26 00:45,61
Bahn 6 Samir Labas  2005 Tus 84/10 Essen 00:46,12
Bahn 7 Marian Lino Messerschmitt  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,79
Bahn 8 Finn Jannis Schmidt  2007 VfV Hildesheim 00:47,55

Lauf 8/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maxim Abramov  2003 VfV Hildesheim 00:45,55
Bahn 2 Aaron Block  2004 SG Essen 00:45,06
Bahn 3 Luke Senftleben  2007 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:45,00
Bahn 4 Erik Khachatryan  2005 SG Essen 00:44,22
Bahn 5 Henry Bläcker  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:44,93
Bahn 6 Viktor Fomin  2008 TVG Steele 1863 00:45,00
Bahn 7 Ortwin Köhncke  2006 Langenberger SV 1897 00:45,23
Bahn 8 Tarik Yurtseven  2005 SG Essen 00:45,58

Lauf 9/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Lerch  2005 Tus 84/10 Essen 00:43,93
Bahn 2 Kian Parsi  2006 SV Rhenania Köln 1919 00:43,50
Bahn 3 Jan Efker  2008 TPSK 1925 00:43,34
Bahn 4 Samih Fattah  2006 TuS Dortmund-Brackel 00:43,21
Bahn 5 Bjarne Weber  2006 SG Essen 00:43,26
Bahn 6 Constantin Leo Forst  2006 SG Essen 00:43,47
Bahn 7 Jason Kurpick  2005 SG Essen 00:43,88
Bahn 8 Silas Tim van Rickelen  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:44,00

Lauf 10/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ian Lee Pläschke  2002 SG Altenessen 19/26 00:42,51
Bahn 2 Borna Brozovic´ Dukic´  2006 SG Altenessen 19/26 00:42,45
Bahn 3 Enrico-Giuseppe Lomonte  2003 SG Altenessen 19/26 00:42,15
Bahn 4 Sven Rode  2005 VfV Hildesheim 00:41,55
Bahn 5 John Diete  2008 TPSK 1925 00:41,91
Bahn 6 David Schertwites  2006 SG Essen 00:42,38
Bahn 7 Niklas Gau  2007 TPSK 1925 00:42,50
Bahn 8 Julien Holm  2006 SG Essen 00:42,83
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noch Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08
Lauf 11/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Plässer  2005 TuS Dortmund-Brackel 00:41,21
Bahn 2 Leander Manthey  2003 SG Essen 00:40,88
Bahn 3 Louis Kromberg  2003 Langenberger SV 1897 00:40,67
Bahn 4 Sebastian Klaas  2006 SG Essen 00:39,88
Bahn 5 David Bauer  2007 SG Essen 00:39,92
Bahn 6 Ivan Weiß  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:40,87
Bahn 7 Aris Cedorge  2005 SV Rhenania Köln 1919 00:40,93
Bahn 8 Timon Knüttel  2003 SG Essen 00:41,50

Lauf 12/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Pegels  2003 SG Essen 00:39,73
Bahn 2 Peer Cordes  2003 SV Wfr. Soest 00:39,56
Bahn 3 Rayan Marcel Von der Höhe  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,40
Bahn 4 Jesper Büsch  2004 TuS Dortmund-Brackel 00:39,00
Bahn 5 Jakob Eßmann  2008 TPSK 1925 00:39,29
Bahn 6 Lars Marius Kahl  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,48
Bahn 7 Lasse Lehmann  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:39,61
Bahn 8 Oliver Gaschke  2004 SG Essen 00:39,79

Lauf 13/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Weltzien  2007 VfV Hildesheim 00:38,71
Bahn 2 Lars Kaufmann  2004 SVD Tria Kettwig 00:38,42
Bahn 3 Ralf Wernergold  2004 SV Wfr. Soest 00:37,44
Bahn 4 Justin Wiegel  2004 SVD Tria Kettwig 00:36,59
Bahn 5 Sam Misterek  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:36,99
Bahn 6 Lukas Stöcklein  2006 VfV Hildesheim 00:38,15
Bahn 7 Maximilian Porwollik  2004 SG Essen 00:38,52
Bahn 8 Eric Woddow  2007 WSV Schermbeck 00:38,74

Lauf 14/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michel Spahl  2004 SG Essen 00:35,87
Bahn 2 Dean Hilger  2005 SG Essen 00:35,77
Bahn 3 Max Auweiler  2003 SV Rhenania Köln 1919 00:34,34
Bahn 4 Karsten Rodewald  2003 VfV Hildesheim 00:33,38
Bahn 5 Maximilian Weibels  2003 SG Essen 00:33,54
Bahn 6 Victor Kampe  2002 SV Rhenania Köln 1919 00:35,52
Bahn 7 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,80
Bahn 8 Mats Senftleben  2005 SVD Tria Kettwig 00:36,10
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noch Wettkampf 19 - 50m Freistil männlich Jg. ´01-08
Lauf 15/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 00:33,04
Bahn 2 Albert Börgmann  2001 SG Essen 00:30,00
Bahn 3 Dario Weidtmann  2001 Langenberger SV 1897 00:29,50
Bahn 4 Marc Weiß  2002 SG Essen 00:29,44
Bahn 5 Torge Christel  2003 TV Rheindahlen 00:29,44
Bahn 6 Florian Tillges  2002 TV Rheindahlen 00:29,82
Bahn 7 Nico Schiewe  2003 VfV Hildesheim 00:30,97
Bahn 8 Yusuf Catakli  2002 SG Altenessen 19/26 00:33,07

Lauf 16/16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florian Redmann  2002 SG Essen 00:27,81
Bahn 2 Moritz Schulte  2001 SG Essen 00:27,51
Bahn 3 Lukas Finn Groß  2001 SG Essen 00:26,86
Bahn 4 Oskar Edel  2001 TV Jahn Hiesfeld 00:24,39
Bahn 5 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 00:26,78
Bahn 6 Julian-Alexander Ackemann  2003 VfV Hildesheim 00:27,13
Bahn 7 Christopher Mielke  2002 SG Essen 00:27,65
Bahn 8 Marc-Maurice Lohmann  2002 SG Essen 00:27,91

Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08
Lauf 1/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klara lusche  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Negina Yasin  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Hannah Klinkenberg  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 4 Julia Keilich  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Lena Öz  2003 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Valerie Schestakow  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Jule Burglin  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Zajonz  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Alina Marie Reich  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Marina Sofia Siewert  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Lea Marie Müller  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Madison Mans  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Kamilla Alieva  2008 Tus 84/10 Essen 00:00,00
Bahn 7 Fabienne Schuhmann  2003 SV Wfr. Soest 00:00,00
Bahn 8 Hannah Webers  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
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noch Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08
Lauf 3/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elay Afzalzada  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Angela Sotti  2005 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 3 Daria Fischer  2008 TV Rheindahlen 01:14,90
Bahn 4 Enja Sandrock  2008 SG Essen 01:11,09
Bahn 5 Zümra Kayis  2008 SG Essen 01:12,21
Bahn 6 Viktoria Martyn  2007 SG Altenessen 19/26 01:15,50
Bahn 7 Lena-Sophie Stupp  2003 SVD Tria Kettwig 00:00,00
Bahn 8 Sarah Schellenberger  2008 SG Essen 00:00,00

Lauf 4/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Ballo  2005 SG Essen 01:06,70
Bahn 2 Nina Richter  2006 SG Essen 01:03,22
Bahn 3 Fiona Holm  2008 SG Essen 01:01,21
Bahn 4 Anna Ewert  2006 SG Essen 01:00,47
Bahn 5 Sinah Koblitz  2006 SG Essen 01:01,00
Bahn 6 Johanna Hagedorn  2007 SG Essen 01:02,87
Bahn 7 Laura Isabel Wenzel  2008 TUS Essen-Rüttenscheid 01:05,00
Bahn 8 Saskia Prisor  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,16

Lauf 5/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Larissa von der Gathen  2006 SG Essen 00:59,19
Bahn 2 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,39
Bahn 3 Sherin Sophie Reich  2005 SG Essen 00:55,81
Bahn 4 Helrun Köhncke  2007 Langenberger SV 1897 00:55,31
Bahn 5 Merle Brinkmann  2008 SG Essen 00:55,76
Bahn 6 Leni Cirak  2006 SG Essen 00:56,87
Bahn 7 Johanna Stypa  2008 SG Essen 00:57,68
Bahn 8 Franka Drosten  2008 TPSK 1925 00:59,99

Lauf 6/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Takal  2008 SG Essen 00:55,00
Bahn 2 Ylvi Brinkschulte  2007 SG Essen 00:54,19
Bahn 3 Christina Gempler  2005 SG Essen 00:53,00
Bahn 4 Dana Mantau  2008 SV Wfr. Soest 00:52,58
Bahn 5 Luisa Kensmann  2007 SG Essen 00:52,85
Bahn 6 Kimberly Hüttermann  2008 SG Essen 00:53,03
Bahn 7 Michelle Teschow  2007 SG Essen 00:55,00
Bahn 8 Ida Mechelmann  2006 SG Essen 00:55,31
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noch Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08
Lauf 7/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Samira Zaitouni  2005 SG Altenessen 19/26 00:51,41
Bahn 2 Franziska Busse  2008 TPSK 1925 00:50,56
Bahn 3 Mia Wichtermann  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,37
Bahn 4 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 00:47,66
Bahn 5 Siham Mohamed Salem Bardet  2007 SV Rhenania Köln 1919 00:48,74
Bahn 6 Carlotta Mörs  2004 SG Essen 00:50,04
Bahn 7 Leonie-Michelle Goertz  2005 SG Essen 00:50,80
Bahn 8 Louiza Ikramova  2007 SG Essen 00:51,70

Lauf 8/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sidni Hussein  2003 SG Essen 00:47,57
Bahn 2 Ella Lauterbach  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,21
Bahn 3 Marah Lauren Ernst  2006 Langenberger SV 1897 00:46,79
Bahn 4 Daniela Nöring  2005 Langenberger SV 1897 00:45,91
Bahn 5 Marlen Grümme  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:46,25
Bahn 6 Secem Keklik  2004 SG Essen 00:47,00
Bahn 7 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,57
Bahn 8 Wiam Fattah  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:47,58

Lauf 9/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara Meyer  2006 TV Rheindahlen 00:45,38
Bahn 2 Mara Volkens  2008 TPSK 1925 00:44,77
Bahn 3 Eva Cissarek  2006 SG Essen 00:44,28
Bahn 4 Marie Kamensky  2006 TPSK 1925 00:43,98
Bahn 5 Veronika Germann  2007 TPSK 1925 00:44,27
Bahn 6 Hannah Unger  2008 TV Rheindahlen 00:44,68
Bahn 7 Hanna Bagel  2007 TPSK 1925 00:45,10
Bahn 8 Melisa Cavusoglu  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:45,39

Lauf 10/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Marie Völlmert  2004 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:43,63
Bahn 2 Nicole Manak  2005 SV Wfr. Soest 00:43,25
Bahn 3 Paula Thiel  2008 TPSK 1925 00:42,90
Bahn 4 Chantal Keilich  2003 SG Essen 00:42,46
Bahn 5 Antonia-Sophie Gruber  2002 SV Rhenania Köln 1919 00:42,61
Bahn 6 Diana Abramov  2004 VfV Hildesheim 00:43,18
Bahn 7 Carina Köhler  2001 SG Essen 00:43,52
Bahn 8 Annemarie Block  2006 SG Essen 00:43,91
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noch Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08
Lauf 11/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexandra Medvedev  2006 SG Essen 00:40,68
Bahn 2 Lina Mörs  2001 SG Essen 00:40,07
Bahn 3 Charlene Denecke  2006 SG Essen 00:39,92
Bahn 4 Finja Linnert  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:39,82
Bahn 5 Saina Borch  2005 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:39,90
Bahn 6 Linda Richartz  2007 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:39,98
Bahn 7 Nicole Tiokhin  2006 SV Rhenania Köln 1919 00:40,11
Bahn 8 Vanja Elisabetha Haake  2006 TuS Dortmund-Brackel 00:42,18

Lauf 12/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Irem Keklik  2002 SG Essen 00:39,31
Bahn 2 Pia Schwennicke  2006 TV Rheindahlen 00:39,21
Bahn 3 Jaime Birkenhofer  2005 SG Essen 00:39,12
Bahn 4 Isabelle Schleicher  2005 SG Altenessen 19/26 00:38,87
Bahn 5 Jana Gretschmann  2002 SG Essen 00:39,09
Bahn 6 Sarah Unger  2006 TV Rheindahlen 00:39,18
Bahn 7 Isabel Wilke  2001 SG Essen 00:39,23
Bahn 8 Sabina Alieva  2004 Tus 84/10 Essen 00:39,53

Lauf 13/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Hoffmann  2003 SG Essen 00:38,66
Bahn 2 Eva Lappessen  2007 TV Rheindahlen 00:38,40
Bahn 3 Alina Becker  2001 SG Essen 00:38,16
Bahn 4 Julia Rosok  2005 SG Essen 00:37,47
Bahn 5 Sarah Haasler  2003 SG Essen 00:37,50
Bahn 6 Rebekka Edegbe  2004 Langenberger SV 1897 00:38,16
Bahn 7 Lisanne Passolat  2001 SG Wassersport Iserlohn 00:38,64
Bahn 8 Darleen Weimer  2003 SG Essen 00:38,78

Lauf 14/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vanessa Haasler  2003 SG Essen 00:37,08
Bahn 2 Sophie Walter  2002 SG Essen 00:36,00
Bahn 3 Emily Haas  2006 VfV Hildesheim 00:35,82
Bahn 4 Esther Bauer  2004 SG Essen 00:35,48
Bahn 5 Annika Roth  2002 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:35,61
Bahn 6 Jana Wulf  2001 TVG Steele 1863 00:36,00
Bahn 7 Alina Breitzke  2002 Tus 84/10 Essen 00:36,36
Bahn 8 Paula Bisping  2003 Langenberger SV 1897 00:37,12
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noch Wettkampf 20 - 50m Freistil weiblich Jg. ´01-08
Lauf 15/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Schmidt  2003 SG Essen 00:34,59
Bahn 2 Jana Schwedhelm  2002 VfV Hildesheim 00:34,49
Bahn 3 Cristina Goebels Muzquiz  2002 SG Essen 00:34,00
Bahn 4 Katja Müller  2003 VfV Hildesheim 00:33,19
Bahn 5 Marie Flitta  2004 SG Essen 00:33,79
Bahn 6 Celina Birkenhofer  2002 SG Essen 00:34,49
Bahn 7 Delia Mantau  2003 SV Wfr. Soest 00:34,56
Bahn 8 Louisa Schlimpen  2003 SG Essen 00:34,76

Lauf 16/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Saskia Münch  2001 SG Essen 00:32,87
Bahn 2 Elena Maggio  2003 Langenberger SV 1897 00:31,92
Bahn 3 Merle Jansen  2004 TV Rheindahlen 00:31,41
Bahn 4 Melis Yildirim  2001 SG Essen 00:31,19
Bahn 5 Julia Viktoria Müller  2002 SVD Tria Kettwig 00:31,37
Bahn 6 Amina Dedic  2004 SG Essen 00:31,74
Bahn 7 Lara Müller  2005 SVD Tria Kettwig 00:32,84
Bahn 8 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 00:33,06

Lauf 17/17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Leringer  2004 SG Mülheim 00:30,59
Bahn 2 Charlotte Wohlleb  2001 SG Essen 00:30,19
Bahn 3 Evelin Edel  2003 TV Jahn Hiesfeld 00:28,59
Bahn 4 Miki van Loock  2002 SG Essen 00:27,77
Bahn 5 Paula Flenker  2001 SG Essen 00:28,16
Bahn 6 Elisa Kadic  2002 SG Essen 00:29,97
Bahn 7 Isabell Droll  2004 SG Essen 00:30,47
Bahn 8 Julia-Jasmin Schultz  2003 SG Essen 00:31,16

Wettkampf 21 - 200m Brust männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Carlo Endreß  2005 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 3 Eric Thiessen  2003 SV Wfr. Soest 00:00,00
Bahn 4 Walter Kusnezow  2003 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 5 Bjarne Weber  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Jens Riegert  2002 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Gregor Otting  2003 SV Wfr. Soest 00:00,00
Bahn 8    
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noch Wettkampf 21 - 200m Brust männlich
Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julien Holm  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Sven Rode  2005 VfV Hildesheim 04:10,06
Bahn 3 Arda Gedikli  2006 SG Gelsenkirchen 04:10,00
Bahn 4 Haozhen Yang  2005 SG Gelsenkirchen 04:05,00
Bahn 5 Mingzhen Yang  2005 SG Gelsenkirchen 04:05,00
Bahn 6 Emir Rastoder  2006 SG Gelsenkirchen 04:10,00
Bahn 7 Maxim Abramov  2003 VfV Hildesheim 04:29,55
Bahn 8    

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leon Vohwinkel  2004 Langenberger SV 1897 03:59,31
Bahn 2 Bogdan Manak  2003 SV Wfr. Soest 03:53,18
Bahn 3 Karsten Rodewald  2003 VfV Hildesheim 03:41,12
Bahn 4 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 03:35,00
Bahn 5 Daniel Basha  2006 SG Essen 03:35,00
Bahn 6 Abdelhakim Zaitouni  2003 SG Altenessen 19/26 03:48,13
Bahn 7 Tim Beckermann  2005 SG Essen 03:53,40
Bahn 8 Mourice Stock  2005 SG Gelsenkirchen 04:03,30

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maxim Wenzel  2005 SG Essen 03:25,00
Bahn 2 Jan Rogalski  2005 SG Essen 03:20,00
Bahn 3 Tim Wissing  2002 SG Essen 03:14,94
Bahn 4 Nils Gut  1999 SV Wfr. Soest 03:10,94
Bahn 5 Nils Borghoff  2001 SG Essen 03:12,00
Bahn 6 Tim Karkau  2005 SG Essen 03:17,00
Bahn 7 Jan Phillip Probst  2004 SG Essen 03:20,82
Bahn 8 Leonard Pegels  2003 SG Essen 03:27,90

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Risch  2004 SG Essen 03:10,00
Bahn 2 Christopher Mielke  2002 SG Essen 03:07,00
Bahn 3 Nico Schiewe  2003 VfV Hildesheim 02:54,48
Bahn 4 Lukas Wilmes  2003 SG Essen 02:53,00
Bahn 5 Moritz Schulte  2001 SG Essen 02:54,00
Bahn 6 Jan Ader  2003 SVD Tria Kettwig 03:01,00
Bahn 7 Ningyuan Ma  2002 SG Essen 03:08,09
Bahn 8 Tom Kidacki  2004 SG Essen 03:10,04
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noch Wettkampf 21 - 200m Brust männlich
Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Zibner  2000 SG Essen 02:43,29
Bahn 2 Markus Engert  2000 SG Essen 02:33,00
Bahn 3 Luke Nottelmann  2000 SG Essen 02:26,11
Bahn 4 Andreas Rossa  1999 SG Essen 02:17,17
Bahn 5 Marc Brock  2000 SG Essen 02:25,86
Bahn 6 Matthias Sosna  2000 SG Essen 02:26,30
Bahn 7 Julian Krämer  2002 SG Essen 02:33,93
Bahn 8 Nils Temmesfeld  2001 SG Essen 02:48,00

Wettkampf 22 - 200m Brust weiblich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kayla Weimer  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Anna Gromov  2004 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 4 Nina Richter  2006 SG Essen 04:33,45
Bahn 5 Sinah Koblitz  2006 SG Essen 04:49,42
Bahn 6 Hannah Schulte  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Dilara Junk  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stephanie Kuhne  2006 SG Gelsenkirchen 04:10,00
Bahn 2 Julia Küntscher  2005 SG Essen 04:00,87
Bahn 3 Diana Abramov  2004 VfV Hildesheim 03:56,92
Bahn 4 Vanja Elisabetha Haake  2006 TuS Dortmund-Brackel 03:52,45
Bahn 5 Sarah Unger  2006 TV Rheindahlen 03:55,55
Bahn 6 Pia Bachert  2002 SG Altenessen 19/26 03:58,44
Bahn 7 Nicole Tiokhin  2006 SV Rhenania Köln 1919 04:09,78
Bahn 8    

Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anastacia Thiessen  2006 SV Wfr. Soest 03:47,31
Bahn 2 Lea Sophie Wenzel  2006 SG Essen 03:40,00
Bahn 3 Sarah Haasler  2003 SG Essen 03:37,37
Bahn 4 Ella Luisa Weber  2006 SG Essen 03:35,00
Bahn 5 Berenike Höppner  2003 VfV Hildesheim 03:35,43
Bahn 6 Josefine Heermann  2004 SSSV Blau-Gelb Delphin 03:37,64
Bahn 7 Jana Schwedhelm  2002 VfV Hildesheim 03:43,95
Bahn 8 Hannah Baumgarten  2003 SG Essen 03:50,63
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noch Wettkampf 22 - 200m Brust weiblich
Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Witte  2005 SG Essen 03:34,06
Bahn 2 Cristina Goebels Muzquiz  2002 SG Essen 03:30,00
Bahn 3 Francisca Kensmann  2004 SG Essen 03:25,00
Bahn 4 Lena Maria Dorfmüller  1995 Langenberger SV 1897 03:24,71
Bahn 5 Jule Kohlen  2003 TV Rheindahlen 03:24,97
Bahn 6 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 03:30,00
Bahn 7 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 03:30,00
Bahn 8 Nele Behrendt  2006 SG Essen 03:35,00

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Rolke  2003 SG Essen 03:22,50
Bahn 2 Maxi Piontek  2005 SG Essen 03:19,80
Bahn 3 Melis Yildirim  2001 SG Essen 03:16,99
Bahn 4 Julia-Jasmin Schultz  2003 SG Essen 03:15,00
Bahn 5 Saskia Münch  2001 SG Essen 03:15,00
Bahn 6 Miki van Loock  2002 SG Essen 03:18,93
Bahn 7 Sophie Walter  2002 SG Essen 03:20,00
Bahn 8 Dina Kadic  2005 SG Essen 03:23,20

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Kohl  2000 SG Essen 03:10,00
Bahn 2 Miriam Möll  1990 SG Altenessen 19/26 03:09,19
Bahn 3 Leonie Göbels  2000 SG Essen 03:00,31
Bahn 4 Charlotte Wohlleb  2001 SG Essen 02:53,79
Bahn 5 Ivana Janssen  2000 SG Essen 02:57,54
Bahn 6 Marie Gröting  2004 SG Essen 03:06,85
Bahn 7 Katja Müller  2003 VfV Hildesheim 03:09,23
Bahn 8 Julia Walter  2005 SG Essen 03:11,28

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vicky Rau  1998 SG Essen 02:52,33
Bahn 2 Greta Flenker  2003 SG Essen 02:49,73
Bahn 3 Franka Wilke  2002 SG Essen 02:45,00
Bahn 4 Elina Oschurok  2002 SG Essen 02:43,34
Bahn 5 Sophia Beckers  2001 SG Essen 02:45,00
Bahn 6 Paula Schneider  2001 SG Essen 02:48,03
Bahn 7 Johanna Köther  2002 SG Essen 02:50,00
Bahn 8 Svea Borghoff  2003 SG Essen 02:53,13
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Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich Jg. ´01-08
Lauf 1/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leif Paulisch  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Sebastian Göbel  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Janko Dimitrijevic  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 4 Collin Warnecke  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 5 Cornelius Bornemann  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 6 Jonas Erbeskern  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 7 Marlon Kadelbach  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alwin Filenberg  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Ibrahim Öz  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Gereon Lünig  2008 TPSK 1925 00:00,00
Bahn 4 Mateo Voigt  2008 SG Essen 01:15,80
Bahn 5 Ben Dicke  2008 TV Rheindahlen 01:20,70
Bahn 6 Erik Schwibbel  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Kian Parsi  2006 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 8 Aaron Block  2004 SG Essen 00:00,00

Lauf 3/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Beitmann  2008 SG Essen 01:12,27
Bahn 2 David Bisping  2006 Langenberger SV 1897 01:04,81
Bahn 3 Daniel Hilgenberg  2006 TVG Steele 1863 01:04,50
Bahn 4 Sebastian Stump  2008 SG Essen 01:04,19
Bahn 5 Jan Schwennicke  2008 TV Rheindahlen 01:04,48
Bahn 6 Jonas Martin  2007 SSSV Blau-Gelb Delphin 01:04,68
Bahn 7 Maximilian Starosta  2007 TuS Dortmund-Brackel 01:04,97
Bahn 8 Ömer Abali  2008 SG Essen 01:12,87

Lauf 4/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tristan Warnecke  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,67
Bahn 2 Maxim Groß  2008 TPSK 1925 01:01,94
Bahn 3 Maximilian Backendorf  2008 SG Essen 01:01,46
Bahn 4 Andre Buesen  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:00,84
Bahn 5 Eduard Hill  2003 SG Essen 01:00,98
Bahn 6 Justus Kleffmann  2008 SG Essen 01:01,53
Bahn 7 Viktor von Kopp-Colomb  2008 SG Essen 01:02,55
Bahn 8 Justin Gaschke  2005 SG Essen 01:03,27
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich Jg. ´01-08
Lauf 5/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Samir Labas  2005 Tus 84/10 Essen 00:59,48
Bahn 2 Michael Martyn  2007 SG Altenessen 19/26 00:58,59
Bahn 3 Erik Gretschmann  2007 SG Essen 00:58,45
Bahn 4 Juri Sandrock  2006 SG Essen 00:57,88
Bahn 5 Nassim Chatei  2005 SG Essen 00:58,00
Bahn 6 Tobias Stienecker  2005 SG Essen 00:58,47
Bahn 7 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,09
Bahn 8 Julian Samen  2007 TuS Dortmund-Brackel 01:00,17

Lauf 6/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Onur Abali  2006 SG Essen 00:57,30
Bahn 2 Enrico-Giuseppe Lomonte  2003 SG Altenessen 19/26 00:56,50
Bahn 3 David Schertwites  2006 SG Essen 00:56,15
Bahn 4 Tarik Yurtseven  2005 SG Essen 00:54,56
Bahn 5 Nick Reich  2006 SG Essen 00:55,00
Bahn 6 Finn Jannis Schmidt  2007 VfV Hildesheim 00:56,21
Bahn 7 Tobias Sagol  2005 SG Essen 00:56,80
Bahn 8 Justin Siewert  2004 SG Essen 00:57,51

Lauf 7/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Abdul Kadir Yurtseven  2007 SG Essen 00:54,00
Bahn 2 Marian Lino Messerschmitt  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,68
Bahn 3 Ben Zillikens  2008 TPSK 1925 00:52,45
Bahn 4 Henry Thiemann  2007 SG Essen 00:51,97
Bahn 5 Christian Gujo  2008 TPSK 1925 00:52,29
Bahn 6 Luis Reiske  2007 SG Essen 00:53,31
Bahn 7 Samih Fattah  2006 TuS Dortmund-Brackel 00:53,94
Bahn 8 Ian Lee Pläschke  2002 SG Altenessen 19/26 00:54,10

Lauf 8/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jesper Büsch  2004 TuS Dortmund-Brackel 00:50,84
Bahn 2 Henry Bläcker  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:50,56
Bahn 3 Ortwin Köhncke  2006 Langenberger SV 1897 00:50,05
Bahn 4 Dylan Tran  2002 SG Essen 00:50,00
Bahn 5 Sam Kozik  2003 SG Essen 00:50,00
Bahn 6 Niklas Gau  2007 TPSK 1925 00:50,10
Bahn 7 Timon Knüttel  2003 SG Essen 00:50,82
Bahn 8 Jakob Lerch  2005 Tus 84/10 Essen 00:51,09
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich Jg. ´01-08
Lauf 9/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louis Kromberg  2003 Langenberger SV 1897 00:49,87
Bahn 2 Max Plässer  2005 TuS Dortmund-Brackel 00:49,53
Bahn 3 Eric Woddow  2007 WSV Schermbeck 00:48,89
Bahn 4 Ivan Weiß  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:48,62
Bahn 5 Lars Marius Kahl  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:48,71
Bahn 6 Jan Efker  2008 TPSK 1925 00:49,09
Bahn 7 Constantin Leo Forst  2006 SG Essen 00:49,62
Bahn 8 Rayan Marcel Von der Höhe  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,94

Lauf 10/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Weltzien  2007 VfV Hildesheim 00:47,94
Bahn 2 David Bauer  2007 SG Essen 00:47,41
Bahn 3 Peer Cordes  2003 SV Wfr. Soest 00:47,35
Bahn 4 Jakob Eßmann  2008 TPSK 1925 00:46,78
Bahn 5 Tim Beckermann  2005 SG Essen 00:47,33
Bahn 6 Ralf Wernergold  2004 SV Wfr. Soest 00:47,41
Bahn 7 Justin Wiegel  2004 SVD Tria Kettwig 00:47,64
Bahn 8 Finn Temmesfeld  2002 SG Essen 00:48,00

Lauf 11/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jason Kurpick  2005 SG Essen 00:46,65
Bahn 2 Lukas Stöcklein  2006 VfV Hildesheim 00:45,73
Bahn 3 Sebastian Klaas  2006 SG Essen 00:45,45
Bahn 4 Maximilian Porwollik  2004 SG Essen 00:44,46
Bahn 5 John Diete  2008 TPSK 1925 00:45,28
Bahn 6 Lasse Lehmann  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:45,66
Bahn 7 Justin Kozik  2001 SG Essen 00:46,57
Bahn 8 Marcus Stump  2004 SG Essen 00:46,70

Lauf 12/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:43,70
Bahn 2 Yusuf Catakli  2002 SG Altenessen 19/26 00:42,20
Bahn 3 Michel Spahl  2004 SG Essen 00:40,85
Bahn 4 Vincent Walter  2001 SG Essen 00:39,65
Bahn 5 Tim Wissing  2002 SG Essen 00:40,15
Bahn 6 Jan Phillip Probst  2004 SG Essen 00:41,78
Bahn 7 Lars Kaufmann  2004 SVD Tria Kettwig 00:43,43
Bahn 8 Mats Senftleben  2005 SVD Tria Kettwig 00:44,25
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich Jg. ´01-08
Lauf 13/13
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dean Hilger  2005 SG Essen 00:39,50
Bahn 2 Albert Börgmann  2001 SG Essen 00:37,00
Bahn 3 Marc-Maurice Lohmann  2002 SG Essen 00:33,16
Bahn 4 Oskar Edel  2001 TV Jahn Hiesfeld 00:29,23
Bahn 5 Marc Weiß  2002 SG Essen 00:32,30
Bahn 6 Julian-Alexander Ackemann  2003 VfV Hildesheim 00:33,76
Bahn 7 Torge Christel  2003 TV Rheindahlen 00:37,07
Bahn 8 Maximilian Weibels  2003 SG Essen 00:39,55

Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08
Lauf 1/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Valerie Schestakow  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Louisa Bormann  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Ida Mechelmann  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Sidni Hussein  2003 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Sherin Sophie Reich  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Johanna Hagedorn  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Sophie Heyroth  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Fabienne Schuhmann  2003 SV Wfr. Soest 00:00,00
Bahn 5 Isabel Wilke  2001 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Hannah Klinkenberg  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 7 Negina Yasin  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Marie Reich  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Elay Afzalzada  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Angela Sotti  2005 SV Rhenania Köln 1919 00:00,00
Bahn 4 Elina Leubner  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Cansu Fatma Pul  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Julia Keilich  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Sarah Schellenberger  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 8 Madison Mans  2006 SG Essen 00:00,00
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08
Lauf 4/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Von der Heyde  2007 TVG Steele 1863 01:25,00
Bahn 2 Hanna Zajonz  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,00
Bahn 3 Saskia Prisor  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,33
Bahn 4 Enja Sandrock  2008 SG Essen 01:13,44
Bahn 5 Lia Tödter  2008 TVG Steele 1863 01:14,00
Bahn 6 Jule Burglin  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,72
Bahn 7 Amira Aouraghe  2006 SG Altenessen 19/26 01:24,44
Bahn 8 Lea Marie Müller  2007 SG Essen 00:00,00

Lauf 5/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daria Fischer  2008 TV Rheindahlen 01:12,01
Bahn 2 Fiona Holm  2008 SG Essen 01:10,36
Bahn 3 Luisa Kensmann  2007 SG Essen 01:09,87
Bahn 4 Maja Ballo  2005 SG Essen 01:07,05
Bahn 5 Helrun Köhncke  2007 Langenberger SV 1897 01:09,81
Bahn 6 Anabel Schimion Garcia  2006 SG Essen 01:10,23
Bahn 7 Judy Che  2008 TVG Steele 1863 01:10,50
Bahn 8 Nele Beckermann  2008 SG Essen 01:13,00

Lauf 6/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franka Drosten  2008 TPSK 1925 01:04,99
Bahn 2 Merle Brinkmann  2008 SG Essen 01:03,88
Bahn 3 Johanna Stypa  2008 SG Essen 01:01,57
Bahn 4 Sinah Koblitz  2006 SG Essen 01:01,37
Bahn 5 Maja Leubner  2005 SG Essen 01:01,45
Bahn 6 Larissa von der Gathen  2006 SG Essen 01:03,68
Bahn 7 Viktoria Martyn  2007 SG Altenessen 19/26 01:04,98
Bahn 8 Leni Cirak  2006 SG Essen 01:05,04

Lauf 7/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Semra Sehovic´  2006 SG Altenessen 19/26 01:00,46
Bahn 2 Lilly Takal  2008 SG Essen 01:00,00
Bahn 3 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,82
Bahn 4 Ilda Ahmeti  2006 SG Essen 00:59,40
Bahn 5 Kamilla Alieva  2008 Tus 84/10 Essen 00:59,51
Bahn 6 Lina Schmid  2007 SG Essen 01:00,00
Bahn 7 Marina Sofia Siewert  2007 SG Essen 01:00,06
Bahn 8 Ella Badewitz  2007 SG Essen 01:00,90
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08
Lauf 8/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ylvi Brinkschulte  2007 SG Essen 00:58,46
Bahn 2 Kimberly Hüttermann  2008 SG Essen 00:57,94
Bahn 3 Marah Lauren Ernst  2006 Langenberger SV 1897 00:57,29
Bahn 4 Nina Richter  2006 SG Essen 00:57,13
Bahn 5 Samira Zaitouni  2005 SG Altenessen 19/26 00:57,24
Bahn 6 Zümra Kayis  2008 SG Essen 00:57,42
Bahn 7 Melisa Cavusoglu  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,38
Bahn 8 Louiza Ikramova  2007 SG Essen 00:59,12

Lauf 9/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Menden  2006 SG Essen 00:56,51
Bahn 2 Mia Wichtermann  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,83
Bahn 3 Ella Lauterbach  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,63
Bahn 4 Eva Cissarek  2006 SG Essen 00:55,40
Bahn 5 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,42
Bahn 6 Amina Aouraghe  2006 SG Altenessen 19/26 00:55,81
Bahn 7 Wiam Fattah  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:56,04
Bahn 8 Dana Mantau  2008 SV Wfr. Soest 00:56,70

Lauf 10/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christin Nekes  2006 SG Essen 00:54,93
Bahn 2 Franziska Busse  2008 TPSK 1925 00:54,66
Bahn 3 Shaleen Trojahn  2003 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:53,41
Bahn 4 Carlotta Mörs  2004 SG Essen 00:53,35
Bahn 5 Chantal Keilich  2003 SG Essen 00:53,39
Bahn 6 Michelle Teschow  2007 SG Essen 00:54,00
Bahn 7 Maja Engellenner  2006 SG Essen 00:54,83
Bahn 8 Christina Gempler  2005 SG Essen 00:55,14

Lauf 11/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nicole Manak  2005 SV Wfr. Soest 00:52,81
Bahn 2 Marie Kamensky  2006 TPSK 1925 00:52,54
Bahn 3 Annemarie Block  2006 SG Essen 00:52,39
Bahn 4 Hanna Bagel  2007 TPSK 1925 00:51,80
Bahn 5 Veronika Germann  2007 TPSK 1925 00:52,32
Bahn 6 Uta Voigt  2004 SG Essen 00:52,43
Bahn 7 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 00:52,69
Bahn 8 Linda Richartz  2007 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:52,96
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08
Lauf 12/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Gretschmann  2002 SG Essen 00:50,84
Bahn 2 Lara Meyer  2006 TV Rheindahlen 00:50,68
Bahn 3 Carina Köhler  2001 SG Essen 00:50,33
Bahn 4 Hannah Unger  2008 TV Rheindahlen 00:50,24
Bahn 5 Marlen Grümme  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:50,26
Bahn 6 Mara Volkens  2008 TPSK 1925 00:50,58
Bahn 7 Nele Hoffmann  2003 SG Essen 00:50,69
Bahn 8 Lena Öz  2003 SG Essen 00:51,73

Lauf 13/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Schwennicke  2006 TV Rheindahlen 00:49,95
Bahn 2 Charlene Denecke  2006 SG Essen 00:48,92
Bahn 3 Isabelle Schleicher  2005 SG Altenessen 19/26 00:47,16
Bahn 4 Eva Lappessen  2007 TV Rheindahlen 00:46,49
Bahn 5 Paula Thiel  2008 TPSK 1925 00:46,97
Bahn 6 Seraphine Voigt  2002 SG Essen 00:47,39
Bahn 7 Rebekka Edegbe  2004 Langenberger SV 1897 00:49,34
Bahn 8 Alexandra Medvedev  2006 SG Essen 00:50,17

Lauf 14/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Bisping  2003 Langenberger SV 1897 00:46,10
Bahn 2 Alina Becker  2001 SG Essen 00:45,75
Bahn 3 Vanessa Haasler  2003 SG Essen 00:45,05
Bahn 4 Celina Birkenhofer  2002 SG Essen 00:44,46
Bahn 5 Sabina Alieva  2004 Tus 84/10 Essen 00:44,82
Bahn 6 Karina Anna Lorenz  2002 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:45,20
Bahn 7 Finja Linnert  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:46,05
Bahn 8 Lisanne Passolat  2001 SG Wassersport Iserlohn 00:46,41

Lauf 15/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Schmidt  2003 SG Essen 00:43,83
Bahn 2 Alina Breitzke  2002 Tus 84/10 Essen 00:42,62
Bahn 3 Merle Jansen  2004 TV Rheindahlen 00:42,45
Bahn 4 Julia Rosok  2005 SG Essen 00:42,12
Bahn 5 Louisa Schlimpen  2003 SG Essen 00:42,17
Bahn 6 Gesa Wahoff  2001 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:42,54
Bahn 7 Annika Roth  2002 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:43,05
Bahn 8 Lara Müller  2005 SVD Tria Kettwig 00:43,90
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich Jg. ´01-08
Lauf 16/16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Esther Bauer  2004 SG Essen 00:41,91
Bahn 2 Jana Schwedhelm  2002 VfV Hildesheim 00:40,16
Bahn 3 Emily Haas  2006 VfV Hildesheim 00:39,59
Bahn 4 Elisa Kadic  2002 SG Essen 00:35,42
Bahn 5 Marie Flitta  2004 SG Essen 00:39,55
Bahn 6 Jule Kohlen  2003 TV Rheindahlen 00:39,85
Bahn 7 Josefine Heermann  2004 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:40,95
Bahn 8 Delia Mantau  2003 SV Wfr. Soest 00:41,96

Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sam Misterek  2006 SSSV Blau-Gelb Delphin 00:00,00
Bahn 3 Ningyuan Ma  2002 SG Essen 03:08,99
Bahn 4 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 03:00,00
Bahn 5 Nicholas Mielke  2005 SG Essen 03:05,00
Bahn 6 Florian Tillges  2002 TV Rheindahlen 03:16,18
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Cedric Arndt  1999 SG Essen 02:45,00
Bahn 3 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 02:34,52
Bahn 4 Rami Nasseef Knaan  1991 SG Essen 02:23,00
Bahn 5 Jens Riegert  2002 SG Essen 02:31,58
Bahn 6 Florian Redmann  2002 SG Essen 02:38,00
Bahn 7 Lukas Finn Groß  2001 SG Essen 02:45,00
Bahn 8    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Krämer  2002 SG Essen 02:21,44
Bahn 2 Lukas Zibner  2000 SG Essen 02:17,28
Bahn 3 Andreas Rossa  1999 SG Essen 02:14,12
Bahn 4 Markus Engert  2000 SG Essen 02:11,64
Bahn 5 Marc Brock  2000 SG Essen 02:13,24
Bahn 6 Matthias Sosna  2000 SG Essen 02:15,71
Bahn 7 Luke Nottelmann  2000 SG Essen 02:18,46
Bahn 8 Tim Hanke  2002 SG Essen 02:21,97
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Wettkampf 26 - 200m Schmetterling weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Marie Gröting  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Isabell Droll  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Johanna Leringer  2004 SG Mülheim 00:00,00
Bahn 5 Hannah Schulte  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Amina Dedic  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Berenike Höppner  2003 VfV Hildesheim 03:44,83
Bahn 3 Fiona Wilmes  2005 SG Essen 03:30,00
Bahn 4 Annika Sauer  2003 SG Essen 03:13,57
Bahn 5 Hannah Weiand  2006 SG Essen 03:30,00
Bahn 6 Isabella Risch  2006 SG Essen 03:40,00
Bahn 7 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 03:45,00
Bahn 8    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Svea Borghoff  2003 SG Essen 03:06,11
Bahn 2 Greta Flenker  2003 SG Essen 02:44,34
Bahn 3 Ivana Janssen  2000 SG Essen 02:40,00
Bahn 4 Paula Flenker  2001 SG Essen 02:34,00
Bahn 5 Paula Schneider  2001 SG Essen 02:35,00
Bahn 6 Miki van Loock  2002 SG Essen 02:40,31
Bahn 7 Raffaela Böhmer  1999 SG Altenessen 19/26 02:51,98
Bahn 8 Hannah Gerner  2000 SG Essen 03:12,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elina Oschurok  2002 SG Essen 02:31,17
Bahn 2 Charlotte Wohlleb  2001 SG Essen 02:27,70
Bahn 3 Sophia Beckers  2001 SG Essen 02:25,87
Bahn 4 Leonie Göbels  2000 SG Essen 02:17,50
Bahn 5 Johanna Köther  2002 SG Essen 02:25,48
Bahn 6 Marie Rumpf  2001 TV Jahn Hiesfeld 02:27,55
Bahn 7 Evelin Edel  2003 TV Jahn Hiesfeld 02:28,29
Bahn 8 Franka Wilke  2002 SG Essen 02:32,00
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Wettkampf 101 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2007 SG Essen 03:30,00
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  2007 SG Essen 03:45,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 102 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 2. Mannschaft (X)  2006 Langenberger SV 1897 00:00,00
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 3. Mannschaft (X)  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
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